



Statsråd Sylvi Listhaug  
Landbruks- og matdepartementet  
Postboks 8007 Dep  
0030 Oslo

Venstres Stortingsgruppe

Vår dato: 18. desember 2013  
Vår ref.: geo/paf

Deres dato: 6. desember 2013  
Deres ref.: 13/1587

### **Endringer i tollregimet for ost og kjøtt**

Jeg viser til brev fra statsråden datert 6.12.13 vedr. Venstres stortingsgruppes spørsmål vedrørende ostetoll.

Venstre ønsker både en friere og mer rettferdig global handel og forutsigbare, gode og konkurransedyktige rammebetingelser for norsk landbruk. Vi var som kjent imot overgangen fra kronetoll til prosenttoll da den ble innført av den forrige regjeringen. Det betyr imidlertid ikke at vi støtter en ensidig reversering av dette nå.

Det er vårt prinsipielle syn at tollsatsene over tid må reduseres og at Norge skal følge opp WTOs vedtak om å avvikle ensidige og nasjonale eksportsubsidier. En reduksjon av norske tollsats bør imidlertid helst skje som følge av multilaterale handelsavtaler som tar hensyn til både behovet for økt frihandel og behovet for forutsigbare rammevilkår for landbruket og matindustrien.

Venstre deler statsrådens vurdering om at en eventuell endring av dagens tollregime må vurderes sammen med øvrige endringer som foretas i landbrukspolitikken og som etter Venstres syn i så fall åpenbart må styrke både konkurransevne og inntektsmuligheter både for norske bønder og norsk næringsmiddelindustri.

Venstre er også tilfreds med at regjeringen gir uttrykk for at det vil kreves en grundig gjennomgang og dialog med berørte parter før et forslag eventuelt fremmes for Stortinget fordi brå omlegginger vil kunne få uheldige konsekvenser for næringsaktørene.

Nøyaktig hvordan en eventuelt ny tollpolitikk skal utformes vil Venstre gjerne ha en dialog med regjeringen om. For Venstre blir det avgjørende at vi gjennom forhandlinger med EU (og eventuelt i WTO) klarer å sikre trygge og forutsigbare vilkår og en positiv inntektsutvikling for norsk jordbruk også i framtida. Vi mener

at dette er fullt mulig å kombinere med å føre en politikk for friere og rettferdig handel – som er et mål i EØS-avtalen så vel som Venstres partiprogram.

Venstre ber derfor om å bli holdt løpende orientert om når og i hvilken sammenheng det eventuelt vil være aktuelt å gjøre endringer i dagens tollregime for ost og kjøtt.

Med vennlig hilsen  
Venstres Stortingsgruppe,

Pål Farstad  
stortingsrepresentant